
BOK&FOLK2016 
–bokfestivalen i Land 

 

 

 

 

 

 

 
30.oktober 

Lands Museum kl.11-16 
Inngang: kr. 150,- Barn gratis 



 



 

 

Program i fjøset -mest for barn 

 
 

Kl. 12.00: Hans Jørgen Sandnes og Jørn Lier Horst forteller om 

hvordan de jobber for å lage spennende krimgåter i 

Detektivbyrå Nr.2 

 

 

 

 

 

Kl. 13.00: Linn T. Sunne leser fra sin siste bok 

  Jenta i blindgata 
       

      Inga er ny i klassen. Tea og Teodor   

      synest det er kjekt å komme på besøk  

      til Inga. For ho bur heilt åleine. Dei kan  

      gjere det dei vil! Men då dei leikar   

      gøymsel, ser Teodor noko i spegelen, noko  

      som gjer han livredd.  

 

Aktiviteter hele dagen: Legobygging, tegne/fargelegging, 

natursti, gamle leker og tråkketraktorer i tunet. 

 

Lego og signert bok trekkes blant de som  

har deltatt i aktivitetene. 
 

Fine premier til alle sponset av   



Program på låven -mest for voksne 

 
 

Kafé, butikk og bokhandelen er åpen hele dagen. 
Selvbetjening av mat i utstillingsrom; 

kjøp matbillett ved inngang. 

Tidspunkt Innhold 

11.00 – 12.00 

Thor Gotaas presenterer sine to bøker i høst: 
Historien om Josef Elvebakken, og Mitt liv som middels 
langrennsløper. 
 
Kåre Kompelien presenterer Sleivkjeft. 
Vi får utdrag fra Sleivkjeft lest av Anne Terningen. 

12.00 – 12.15 Pause og boksignering 

12.15 – 12.45 
Sanna Sarromaa blir bokbadet av Tone Gellein om hennes bok 
Norske tabuer. 

12.45 - 13.00 Pause og boksignering 

13.00 – 13.30 Vi får servert Perfekt Viltkjøtt av Kirsten Winge.  

13.30 - 13.45 Pause og boksignering 

13.45 – 14.15 Jørn Lier Horst: Mord og mørke gjerninger.  

14.15 – 14.30 Pause og boksignering 

14.30 – 15.00 Arne & Carlos presenterer sin nye strikkebok, Fugler. 

15.00 – 15.15 Pause og boksignering 

15.15 – 16.00 

Linn T. Sunne: Presenterer sine nye ungdomsbøker i høst. 
 
Edvard Hoem blir bokbadet av Linn T. Sunne om hans tre siste 
bøker. En familiekrønike om virkelige personer i en fiktiv 
fortelling. 



Årets forfattere og bokpresentasjoner 
 

 
Thor Gotaas: Josef Elvebakken og 
Mitt liv som middels langrennsløper 
 
Forfatter som skriver kulturhistoriske bøker med 
folkloristisk vinkling. Gotaas er særlig opptatt av 
outsiderne i samfunnet, og også de som beveger seg 
mer enn vanlig, enten det gjelder som levemåte eller 
på fritiden. Gotaas gransker det seriøse og det 

kuriøse i folkelig kultur, og kombinerer detaljstudier med lange linjer for å søke 
ny historisk innsikt. 

 
Boka Mitt liv som middels langrennsløper er en vandring gjennom Gotaas’ eget skiløperliv, men også et 
skråblikk på langrennshistorien de siste 50 årene. Thor Gotaas har feiret julaften i USA på rulleski i 35 
effektive kuldegrader, finstudert leggmusklene til Bill Koch og løpt på glattisen med Petter Northug. 
Forfatteren har vært like mye en observatør som deltaker i sporten. 
 
Josef Elvebakken er ei lokalhistorisk bok som forteller historien om et menneske som levde annerledes enn 
folk flest, en skogsarbeider og eneboer som bodde i koier i over 30 år fram til 1960-tallet – en person i 
samfunnets ytterkant som få egentlig visste noe om, men som mange likevel pratet om. En jeger og fisker, 
humorist og historieforteller med skogen og Østsinniåsen som boltringsområde. 
 
 

Kåre Kompelien: Sleivkjeft 
 
Lokal forfatter som har gitt ut en rekke lokalhistoriske bøker 
fra Land og Valdres. Han debuterte som skjønnlitterær 
forfatter i 2012, med kriminalromanen Fortidens demoner. 
 
I år er Kompelien aktuell med boka Sleivkjeft som er spekket 
med frodig bygdehumor og artige ljugehistorier! 
 

De fleste av historiene har aldri tidligere vært på trykk, de er formidlet 
muntlig og nedskrevet etter intervjuer med innbyggere i Land-regionen. 

Herb har bidratt med morsomme tegninger av episoder som er omtalt i boka. 
 

 

Anne Terningen 
 
Er enhetsleder og barnehagestyrer i Nordre Land kommune. Hun er 
sauebonde, politiker og aktiv i lokale lag og foreninger. I sin tid startet hun 
opp teatergruppa i Nordsinni ungdomslag hvor hun har vært ivrig deltaker i 
flere revyer. 
 
Hun mener gode historier er med på å skape gode opplevelser, og kommer 
til Bok&Folk for å gi oss smakebiter fra Kåre Kompeliens bok Sleivkjeft. 



Tone Gellein 
 
Tone Gellein har bakgrunn både som pedagog innen dans, utøvende 
performancekunstner og prosjektleder i kulturfeltet. Hun har studert 
sosialantropologi, teatervitenskap og har en master i art writing fra 
Goldsmiths college ved University of London. 
 
Hun har siden 2013 vært kultursjef i Søndre Land kommune. Hun har bidratt 
som bokbader på Bok&Folk to ganger tidlegere. I år kommer hun for å 
intervjue Sanna Sarromaa om norske tabuer.  
 

 
 

Sanna Sarromaa: Norske tabuer 
 
Historiker, finne, feminist og samfunnsdebattant. 
 
Norsk skole stiller for få krav, nordmenn er flinkere til å jabbe enn 
til å jobbe og hva skal vi egentlig med distriktene? 
  
Forfatter Sanna Sarromaa er kjent for sine friske kronikker i 
avisene og har vakt mediestorm med sine utspill om norske 

mødre, nynorsk og det norske likhetstyranniet.  Med boka Norske tabuer 
ønsker hun å rokke ved konformiteten og kollektivismen som hun mener 

truer med å gjøre oss alle akkurat like – og like dumme – i dette landet. Hun utfordrer våre etablerte 
sannheter med sitt finsk-norske blikk på samfunnet, men gjør det med kjærlighet til norske menn i 
bunad, til dugnad og alt som er bra med verdens beste land. 
 
 

Hans Jørgen Sandnes: Illustratør 
 
I Larvik har Hans Jørgen Sandnes sin 
arbeidsplass. Siden 2010 har han vært deleier i 
Sandnes Media, og sammen med sin 
produsentfar Sven Erik Sandnes har han vært 
den mest stabile leverandøren av klassisk 
tegnefilm i Norge de siste årene. 

 
Allerede som 20-åring debuterte Hans Jørgen som animasjonsregissør med 
en film basert på Alf Prøysens Bolla Pinnsvin. Med denne enkle tegnefilmen 

og en folkekjær vise som lydspor, beseglet Sandnes karrieren som animasjonsfilmskaper. I løpet av de 12 
neste årene produserte familien Sandnes intet mindre enn ni tegnefilmer alle sammen basert på 
Prøysens viser. 
 
Det er ikke bare som filmskaper Hans Jørgen gjør seg bemerket. De senere årene har han også bidratt 
som illustratør på en rekke suksessfulle bokutgivelser. Mest markant har vært krimserien Detektivbyrå 
nr. 2 skrevet og utviklet sammen med Jørn Lier Horst. Opplaget er på over 200.000 bøker og blir i disse 
dager oversatt for lansering i utlandet. 
 
Han kommer på Bok&Folk sammen med Jørn Lier Horst for å fortelle hvordan de jobber når de lager de 
populære Detektivbyrå nr. 2 bøkene. 
 



Jørn Lier Horst: Mord og mørke gjerninger 
 
Jørn Lier Horst har bakgrunn som en av landets mest erfarne 
politietterforskere, men også kjent som en av Nordens mest 
suksessrike krimforfattere. Horst skriver engasjerende og 
intelligente kriminalromaner som gir et sjeldent detaljert og 
realistisk innblikk i hvordan alvorlige kriminalsaker blir 
etterforsket, samt hvordan både politi og presse arbeider. For 

sitt forfatterskap er Jørn Lier Horst blant annet belønnet med den norske 
Bokhandlerprisen, Rivertonprisen, den nordiske Glassnøkkelen og den 
prestisjetunge Martin Beck Award. 

 
Med sine spenningsromaner om politimannen William Wisting regnes han i dag som en av Norges 
fremste krimforfattere. Gjennom sitt arbeid som etterforskningsleder kjenner han godt til både miljøet 
og metodene han skriver om. Handlingen i bøkene hans er som hentet rett ut av en politimanns 
hverdag, både når det gjelder rutinene og dramatikken. 
 
I tillegg til bøkene om Wisting skriver Horst også spenningsbøker for barn og unge med spenningsserien 
CLUE for ungdom, og serien Detektivbyrå nr. 2 hvor Holst samarbeider med illustratør Hans Jørgen 
Sandnes om å lage krimgåter for yngre barn. 
 
 

Kirsten Winge: Perfekt viltkjøtt  
 
Hun er matskribent, villmarkskokk og utdannet biolog. Fra sitt 
bosted i Søre Osen i Hedmark sanker hun ivrig av naturens 
råvarer og har et ydmykt og nært forhold til naturen. Kirsten har 
gitt ut flere bøker basert på råvarer fra naturens spiskammers, 
spesielt om vilt og bær. For Bærboka som kom i 2014 fikk hun 
sølvmedalje i kategorien for frukt i den internasjonale Gourmand 

Cookbook Awards. I 2015 ble hun tildelt Ingrid Espelid Hovigs matkulturpris. 
 
Til Bok&Folk kommer Kirsten Winge med boka Perfekt viltkjøtt. Dette er ei god 

bok for alle som elsker kjøtt av elg, rådyr, rein og hjort. Her får du en komplett beskrivelse av hele 
prosessen fram til maten ligger på tallerkenen. Enten du har skutt et dyr selv eller har kjøpt kjøtt på 
butikken, får du her rådene som sikrer gode ord og fine stunder. Forfatterens lange erfaring som både jeger 
og prisbelønt villmarkskokk gir boka helt spesielle forutsetninger. Gled deg til å servere uforglemmelige 
viltmåltider! 
 

Arne & Carlos: Fugler 
 
Arne & Carlos har siden 2000 bodd og arbeidet i 
den nedlagte jernbanestasjonen på Tonsåsen i 
Valdres. Etter at de publiserte boken Julekuler i 
2010, har de arbeidet mye med utvikling av plagg 
og gjenstander for håndstrikk. De har en helt 
særegen stil, der de tar utgangspunkt i 
tradisjonelle mønster, gir dem et moderne uttrykk 

og setter dem inn i overraskende sammenhenger. I år kommer 
de med boka Fugler der vi blir tatt med inn i det fargerike 

fugleriket. Inspirasjonen denne gangen har de funnet ute i naturen både hjemme og på sine mange 
reiser i utlandet. Her er det bare å la seg inspirere! 



Linn Sunne: Apropos 
forelska, Lett Lykkelig, 
Elizabeth I. og Jenta i 
blindgata 
 
Lokal forfatter og 

litteraturformidler. Hun har særlig skrevet bøker for barn og unge, både på 
nynorsk og bokmål. Hun bor i Nordre Land og er ansatt ved Oppland 
fylkesbibliotek hvor hun blant annet reiser rundt i Bokbussen og formidler 
bøker, holder skrivekurs og eventyrstund på barneskoler rundt om i Oppland. 

 
Sunne vant i 2007 Brageprisen i klassen for barne- og ungdomsbøker for boka Happy. I 2012 ble hun tildelt 
Skolebibliotekarforeningens litteraturpris for sitt samlede forfatterskap, og samme år vant hun Brageprisen 
i åpen klasse, som da var ungdomsbøker, for Lille ekorn. 
 
I år har Linn vært produktiv med fire bøker, to for ungdom og to for de litt yngre. Det er mulig å få med seg 
Linn både i Fjøset med de yngre, eller på låven hvor hun vil presentere bøkene for ungdom. 
 
Vi har også utfordret henne til å bokbade Edvard Hoem om hans siste tre bøker. 
 
 

Edvard Hoem: Slåttekar i 
himmelen, Bror din på 
prærien og Land ingen har 
sett 
 
 
Hoem debuterte som forfatter i 1969, 

har siden gitt ut diktsamlinger, romaner, skuespill, biografier og salmer, i alt 
godt over 30 ulike bøker. Noen av hans mest kjente romaner er Mors og fars 
historie (2005), Ave Eva (1987), Kjærleikens ferjereiser (1974). I mellom 2007 

og 2013 ga han ut en firebinds biografi om Bjørnstjerne Bjørnson, pluss et bind om Bjørnsons far Peder. 
 
Hans tre siste bøker er en familiekrønike, oppdiktet, men baserte på virkelige hendelser og personer. 
Gjennom grundig research har Hoem gravd frem fakta om sine forfedre som levde på slutten av 1800-
tallet og starten på 1900-tallet. Så har han brukt sine fremste arbeidsverktøy, språket og fantasien, til å 
dikte videre på en fascinerende, lærerik og engasjerende slektshistorie, som også er en historie om 
Norge som nasjon. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

www.randsfjordmuseene.no   

http://www.randsfjordmuseene.no/


 
1. Den niende graven av Stefan Ahnhem 

Sveriges justisminister er sporløst forsvunnet, og 
etterforskningen må foregå i hemmelighet. Omtrent 
samtidig blir konen til en kjent dansk TV-personlighet 
funnet myrdet i København. Svensk og dansk politi dras 
stadig dypere inn i en konspirasjon som viser seg å være 
verre enn noen av dem hadde kunnet forestille seg. 
Over 600 sider uten ett eneste dødspunkt – dette er rett og 
slett grunnen til at jeg leser bøker.  
 

2. Irene av Pierre Lemaitre 
Et dobbeltdrap er nøyaktig kopi av Bret Easton Ellis’ bok 
American Psycho, og det skal vise seg at morderen lar seg 
inspirere av flere krimforfattere. Dette er originalt, 
overraskende og spennende. Det gleder et krimhjerte at 
noen klarer å skrive noe helt annet enn det «alle andre» 
gjør. 

 

3. Kalypso av Ingar Johnsrud 

En hemmelig millitæroperasjon etter jernteppets fall 
knyttet to dødsfall i Oslo sammen. For en hevner er tiden i 
ferd med å renne ut, våpenet han rår over truer dem alle. 
Alt står på spill i møte med ondskapen. Etter pangdebuten 
med debutromanen Wienerbrorskapt, var fallhøyden stor – 
men jammen har forfatteren klart kunststykket å skrive en, 
om mulig, enda bedre bok. 

 

4. Lykkejegeren av Jan-Erik Fjell 
Funnet av knoklene av en menneskehånd i understellet på 
en gammel Cadillac, og drapet på en middelaldrende kvinne 
i Fredrikstad, sender den spilleavhengige Kripos-
etterforskeren Anton Brekke til Las Vegas. Her finner han 
spor bakover i tiden som kan være med på å løse saken 
hans. Et fantastisk oppbygget plot, nåtid og fortid flettes 
elegant sammen, spor avsløres på akkurat riktig sted – 
akkurat slik en god krim skal være. 

 

5. Fortielsen av Jørgen Jæger 

Cecilie Hopen er i Drammen fr å finne ut hva som har skjedd 
med samboeren – har han forsvunnet frivillig eller har det 
skjedd noe kriminelt? Politiet vil ikke hjelpe henne i jakten 
på svar, men da kommer Ole Vik. De vikles inn i et nettverk 
av grov menneskehandel og prostitusjon når Cecilie blir 
fengslet og mistenkt for drap. Jæger holder seg i kjent stil 
uten de brutale og bestialske scenene uten at det blir noen 
kosekrim av dem grunn. Han tar opp alvorlige 
samfunnsproblemer, og menneskeliggjør disse på en slik 
måte at det er umulig å ikke sympatisere med ofrene og 
hate bakmennene. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

BOK og FOLK 

- bokfestivalen i Land 2016 
  
Bok og folk arrangeres i år for 4. gang og er 

et flott eksempel på samarbeid mellom 

bibliotek, museum og bokbransjen. Å bidra 

til å fremme leselyst og leseglede for både 

voksne og barn er en av de viktigste og 

mest meningsfylte oppgavene man kan ha. 

Bokfestivalen i Land bidrar i høyeste grad til 

dette. 

  

Aktiv litteraturformidling er de siste årene 

blitt en enda viktigere oppgave for 

folkebibliotekene. For Oppland 

fylkesbibliotek er et av satsningsområdene 

å videreutvikle Oppland som litteraturfylke. 

  

Målsettingen for Bok og folk er at det skal 

være et folkelig arrangement der alle er 

velkomne, med et bredt tilbud av litteratur i 

en kulturell setting. Det finnes nemlig en 

bok for alle. 

  

Oppland fylkesbibliotek er glad for å være 

en av støttespillerne i år, og vi ønsker alle 

en god, interessant og berikende 

bokfestival! 

 

Med vennlig hilsen 

Tone Nyseter 

Leder for Oppland fylkesbibliotek 

 

 

Topp 5 i 2016 



 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Bokhandelen på BOK & FOLK 
 
Vi har egen bokhandel på 

museet denne helga. Her finner du 

mengder av høstens nye bøker 

som du kan kikke på eller 

kjøpe om du vil.  

 

Vi har også stort utvalg av eldre bøker 

på tilbud – både for barn og voksne .  

 

Samtlige forfattere på arrangementet signerer sine bøker hos oss. 

 

Vi har kortterminal 

og har åpent 11.00-16.00 
Velkommen innom! 

Bli en museumsvenn! 
Bli med på dugnader, turer, arrangement 

osv. Ta kontakt med Aase Marie Rød, 

tlf. 95 96 03 66 

 

Kafé og mat  

I år har vi selvbetjent kafé i utstillingsrommet. Her 

blir det satt frem varm mat, kaker og kaffe. Ved 

kjøp av matbillett kan man fritt forsyne seg her i 

løpet av dagen. 
 

 Priser: Voksen  kr. 75,- 

  Barn   kr. 50,- 

  Familie  kr. 200,- 
 

Kaffe, kake, sjokolade, is og brus, kan også kjøpes 

enkeltvis i kiosken, nede i inngangen. 

 



  



 

 BOK&FOLK -bokfestivalen i Land 
Arrangementet er et samarbeidsprosjekt mellom de to folkebibliotekene i 

Nordre- og Søndre Land kommuner, Lands Museum og Gjølberg Libris. 

Årets arrangement er det fjerde i rekken. 

 

Vi takker Opplands fylkesbibliotek, DA-midler fra Nordre Land kommune, 

DnB og VOKKS for støtte og sponsing av Bok & Folk 2016! 

 

 

 
 
 


